
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 319 26 de Novembro de 2024  PG. 1/4

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FED DO NOROESTE DO PARANÁ 

 

 

Exercício: 2024 

 

Ato de Consórcio nº 05/2024 de 26/11/2024 

 

Ementa: Abre crédito adicional suplementar e da 

outras providências. 

 

 

O Presidente do Consórcio Comafen, no uso de suas 

atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela 

Lei Orçamentaria nº 04/2023 de 01/12/2023. 

 

Decreta: 

 

Artigo 1° - Fica aberto no corrente exercício financeiro, o crédito adicional 

suplementar, no orçamento geral do Consórcio, no valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), 

destinado ao reforço das seguintes dotações orçamentarias: 

 

 

Suplementação 

 
01.000.00.000.0000.0.000    CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA 

FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ – 

COMAFEN 

 

01.001.00.000.0000.0.000  COMAFEN  

01.001.04.122.0007.0.001    MANTENÇÃO DA SEDE DO CONSORCIO   

          3.3.90.36.00.00  01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA 

FISICA 

 

    

5.000,00 

 

Total suplementação:   5.000,00 

 

    

Artigo 2° - Para atender este ato, servirá como recurso o cancelamento de 

dotações orçamentarias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o artigo 43, § 1°, 

inciso II da Lei Federal nº 4.320/64. 

 

Redução 
01.000.00.000.0000.0.000    CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA 

FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ – 

COMAFEN 

 

01.001.00.000.0000.0.000  COMAFEN  

01.001.04.541.0007.0.004  GESTÃO DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO   

            3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 

JURIDICA    

 

5.000,00 

 

Total redução: 

   

5.000,00 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HQZ6ZV neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: João Paulo Giacobbo

https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 319 26 de Novembro de 2024  PG. 2/4

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FED DO NOROESTE DO PARANÁ 

 

 

Artigo 3° - Este ato entrará em vigor a partir de 26/11/2024, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Sede do Consórcio Comafen, município de Loanda, 

estado do Paraná, em 26 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

JOSE APARECIDO DA SILVA 

PRESIDENTE 

 
 

 

  

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HQZ6ZV neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: João Paulo Giacobbo

https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 319 26 de Novembro de 2024  PG. 3/4

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 KCINCO CAMINHOES E ONIBUS LTDA  963 08.440.584/0001-28 481.000,00 343.500,00 Não

2 FORZA IMPLEMENTOS E CAMINHOES 
LTDA

 731 04.302.796/0001-98 480.000,00 362.000,00 5,39 Sim

3 MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, 
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEI

 301 03.093.776/0008-68 481.000,00 374.000,00 3,31 Não

4 TREVISA SOLUCOES PARA 
TRANSPORTE LTDA

 203 04.862.831/0003-95 481.000,00 385.000,00 2,94 Não

5 INGA CAMINHOES LTDA  407 23.008.729/0001-00 481.000,00 409.900,00 6,47 Não

6 FORZA DISTRIBUIDORA LTDA  862 46.135.499/0001-45 481.083,00 447.000,00 9,05 Não

7 ECS COMERCIO DE VEICULOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 658 08.206.867/0001-00 481.080,00 448.500,00 0,34 Não

8 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 832 26.166.156/0001-30 481.000,00 449.000,00 0,11 Sim

9 REAVEL VEICULOS EIRELI  072 30.260.538/0001-04 481.000,00 470.000,00 4,68 Não

10 LIZARD SERVIÇOS LTDA  252 30.536.715/0001-24 481.000,00 479.900,00 2,11 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/11/2024 12:53:46
CAMINHÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: Caminhão novo/zero km, com capacidade de Peso Bruto Total de no mínimo 6.000 kg.Sistema de ar-condicionado. Motor 
diesel de potência mínima 160cv, com transmissãoautomatizada ou manual. Carroceria furgão (baú), estrutura em perfil de aço, com 
revestimento externo em alumínio frisado, assoalho metálico antiderrapante, duas portas na parte traseira do baú, para-choque 
móvel homologado, com plataforma para apoio doscoletores em estrutura metálica, com corrimão lateral e frontal na entrada do 
baú;iluminação interna do baú, câmera de ré acoplada, 2 alçapões para a entrada de ar de500 x 600mm no teto. Dimensões mínimas 
para o baú: comprimento de 5,50m, alturalivre 2,30m e largura 2,25m. Caixa de som acoplada ao baú, com potência de 3000 W, 04 
alto-falantes com potência de 150 Wcada, 04 drives de 100 W cada e 04 tweeter de 120 W cada, e um módulo compatívelcom o som 
(equipamentos resistentes a chuva), a caixa de som deve ser integrada aosistema de som do veículo, para campanhas educativas 
acoplada veículo. Garantia deno mínimo 12 meses. Assistência técnica deve ser realizada por uma rede autorizada deserviços 
(oficina autorizada), localizada no município onde o veículo será licitado ou, nomáximo, a uma distância 400 km do mesmo. 
Equipamento deve ser entregue com fixação de arte conforme projeto no site da ITAIPU Binacional, “Modelos de Identidade Visual” 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 343.500,00 Valor Total: 343.500,00

Marca: AGRALE Modelo: A8700 4X2 BAU PARA 
COLETA SELETIVA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024
Processo Administrativo Nº 018/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: VINICÍUS PHELIPE PIETROBON MACCARINI

Data de Publicação: 31/10/2024 17:31:56

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JOSÉ APARECIDO DA SILVA

1 de 2Gerado em: 26/11/2024 12:53:47

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARAN
LOANDA-PR

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HQZ6ZV neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: João Paulo Giacobbo

https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO COMAFEN – DOEC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ
Av. Brasil, 1721, Centro, Loanda - PR, 87.900-000

 EDIÇÃO Nº 319 26 de Novembro de 2024  PG. 4/4

2 de 2Gerado em: 26/11/2024 12:53:47

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARAN
LOANDA-PR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código HQZ6ZV neste link.
Certificado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO PARANÁ / Autorizado: João Paulo Giacobbo

http://www.tcpdf.org
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial
https://www.comafen.pr.gov.br/diario-oficial

		contato@alfasites.com.br
	2024-11-26T16:49:05-0300
	Comafen
	Assinatura




